
 

1 z 4 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ PROGRAMOVÉ RADY 
 

 

 

 

ECON: Ekonomicko-správní fakulta   

Název programu1:   N-FINA Finance 

Typ: Navazující magisterský  

Předseda rady:  doc. Ing. Eva Vávrová, Ph.D.                                     

Počet studijních programů:1 

 

Datum zasedání programové rady: 23.9.2021 od 14h 

 

Účast 

Jméno Zařazení 

doc. Ing. Eva Vávrová, Ph.D.                  Garant studijního programu 

Doc. Ing. Jana Vodáková, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

Oleg Deev, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

Ing. Petr Valouch, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

Ing. Mgr. Martin Stachoň Koordinátor studijní úspěšnosti 

Aliza Eugenia Castro Navarro Zástupce studentů  

Ing. Michal Fojt Zástupce zaměstnavatelů/absolventů 

 Další osoby* 

* Doplňte řádky podle potřeby 

 

  

                                                           
1 V případě společné programové rady uveďte všechny související studijní programy 



 
 

2 z 4 
 

1. Popište podstatné a nepodstatné změny, ke kterým došlo v rámci studijního programu za 

poslední hodnocené období. (od poslední hodnoticí schůzky či od posledního projednaného 

záměru rozvoje). 

 

2. Popište, do jaké míry se podařilo naplnit stanovené cíle, a zhodnoťte plán rozvoje, který jste 

vypracovali během posledního hodnocení.  

 

3. Zhodnoťte uplynulý rok uskutečňování studijního programu. 

Například: přijímací řízení, studijní neúspěšnost, státní závěrečné zkoušky, internacionalizaci 

 

 

4. Formulujte další doporučení pro budoucí rozvoj studijního programu (v bodech či shrnujícím 

slovním komentářem). 

Cíl rozvoje studijního 

programu 
Opatření vedoucí k cíli 

Implementace opatření (rok nebo 

cyklus) 

   

Komentář: 

Předsedkyně programové rady (PR) doc. Vávrová představila nové členy PR, Ing. Michala Fojta 

a Alizu Eugeniu Castro Navarro, a předala slovo vedoucímu Katedry financí dr. Deevovi, který 

přednesl navrhované nepodstatné změny v programu – návrh v příloze zápisu (viz). 

Převod garance předmětu MPH_AMAC z dr. Ladislava Šišky na dr. Evu Švandovou, oba KPH ESF 

MU – garant bude současně přednášejícím. Jde o nepodstatnou změnu. 

 

Komentář: 

Plán dalšího rozvoje uveden níže.  

Komentář: 

Někteří studenti obtížněji zvládali studia ve formě distanční bezkontaktní výuky – projevilo se 

především u zkoušek z předmětů, odviselo od úrovně znalosti AJ ze strany studentů. 



 
 

3 z 4 
 

   

   

   

 

 

5. Prostor pro komentáře a postřehy nad rámec výše uvedených témat. 

Komentář: 

Předsedkyně programové rady doc. Vávrová předala slovo vedoucímu Katedry financí dr. Deevovi, 

který přednesl navrhované nepodstatné změny v programu: 

1) zrušení bloků předmětů – studenti si již nebudou volit mezi blokem Accounting a blokem 

Financial Markets; 

2) změny názvů předmětů: 

MPF_AIFI International Finance and Institutions na MPF_AIFI International Finance; 

MPF_AFAP Corporate Finance and Financial Analysis na MPF_AFAP Corporate Finance; 

MPF_ASAN Security Analysis and Derivatives na MPF_ASAN Security Analysis; 

3) vytvoření nového předmětu MPF_XXXX Derivatives (kreditová dotace 6 kr., časová dotace 

2/2/0, profilace: P), do kterého se přesune materie z předmětu MPF_ASAN týkající se 

derivátů a obsah stávajícího předmětu MPF_STPA Structured Products, který bude zrušen (viz 

následující bod); 

4) zrušení předmětů: 

MPF_STPA Structured Products a jeho nahrazení předmětem MPF_XXXX Derivatives (výstupy 

z učení MPF_STPA Structured Products získá student v nově vytvořeném předmětu); 

MPH_ACOP Consultancy Project; 

5) zvýšení kreditové dotace předmětů reflektující jejich časovou náročnost: 

MPF_AIFI International Finance ze 4 kreditů na 5 kreditů v souladu s časovou dotací 2/1/0; 

MPF_AAUD Auditing ze 4 kreditů na 5 kreditů v souladu s časovou dotací 0/2/0; 

6) snížení kreditové dotace předmětů reflektující jejich časovou náročnost: 

MPF_AACC International Accounting z 8 kreditů na 5 kreditů v souladu s časovou dotací 2/1/0; 

MPJ_PJPSFS Presentation Skills for Foreign Students a XPX_ACAD Academic Writing, kde nový 

počet kreditů je věcí diskuze s proděkankou Jandovou a vedoucími příslušných kateder a oddělení. 

 

Navrhované změny byly PR jednohlasně podpořeny. Navrhované změny nepovedou ke změně profilu 

absolventa a výstupů z učení. Navrhované změny názvů předmětů neovlivní změnu obsahové náplně 

programu a umožní jejich nabízení jako rovnocenné v českých studijních programech. Vytvoření 

předmětu MPF_XXXX Derivatives přispěje ke konsolidaci věcné náplně předmětů a zkvalitnění 

výuky v oblasti derivátů a strukturovaných produktů (nový předmět sloučí část sylabu předmětu 

MPF_ASAN Security Analysis and Derivatives s obsahem předmětu MPF_STPA Structured 

Products). PR se usnesla, že navrhované změny jsou nepodstatnou změnu studijního programu. 

 



 
 

4 z 4 
 

 

Přílohy: 

1) FINA změny - návrh 

 

 

Zapsal: Ing. Mgr. Martin Stachoň 

Zkontrolovala/upravila: doc. Ing. Eva Vávrová, Ph.D. 

 

Komentář: 

Aliza Castro uvedla doporučení na zlepšení studia. Zmínila, že by bylo vhodné začlenění skupinových 

projektů do výuky, strukturu zkoušek zaměřených na pochopení látky a praktičnost výuky, například 

pomocí terminálu Bloomberg. Také by uvítala poskytování průběžné zpětné vazby ze strany 

vyučujících v průběhu semestru. Program v současné podobě včetně navrhovaných změn považuje za 

velmi zdařilý a doporučila by ho potenciálním studentům. Dr. Deev tyto připomínky uvítal a zmínil 

postupná řešení navrhovaných změn. 

Na základě návrhu na výměnu Ing. Eriky Kriškové Dunajské na pozici zástupce 

zaměstnavatelů/absolventů byl jmenován děkanem ESF MU na tuto pozici Ing. Michal Fojt (z Czech 

Tax Advisors s.r.o.), který se PR zúčastnil. 


